
1 
 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Obsah  
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

ÚVODNÍ SLOVO  

ROZVOJ A CÍLE  

HISTORIE  

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ  

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY S DĚTMI SV. MÁŘÍ MAGDALÉNY 

DŮM NA PŮL CESTY 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

• Šuplík 

• CHIC.KE.PA 

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM PAPRSEK 

DOPROVODNÉ AKTIVITY: 

▪ Projekt „Naše děti v Kongu“ 

▪ Adopce na dálku  

▪ Tříkrálová sbírka  

▪ Oslava 15let 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST: 

▪ Dobrovolní spolupracovníci Charity 

PODĚKOVÁNÍ  

SPONZOŘI A DÁRCI 

SPOLUPRACUJEME 

FOTOGRAFIE 

 



4 
 

 

 

Základní údaje 

 

FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU 

▪ Sokolská 139, Kralupy nad Vltavou, 278 01 

▪ Tel.: 606 613 018 

▪ http://kralupy.charita.cz 

▪ centrum@nasefarnost.cz 

▪ bankovní spojení: 51-6442530217/0100 

▪ IČ: 26520800 

 

▪ zřizovatel:   Arcibiskupství pražské 

▪ datum zřízení:   12. 6. 2001 

▪ právní statut:   církevní právnická organizace 

▪ statutární zástupce:  Barbora Kovářová - ředitelka FCH 

▪ oblast působení:  kralupský region 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

http://kralupy.charita.cz/
mailto:centrum@nasefarnost.cz


5 
 

 

 

Úvodní slovo 

 
Vážení a milí čtenáři, 

výroční zpráva nabízí nejen prostor pro zhodnocení a 
prezentaci naší celoroční práce, ale nabízí se nám také prostor 
pro to nejdůležitější a často opomíjené….poděkování. 

A protože o naší práci si budete moci zevrubně počíst uvnitř 
zprávy, budu se věnovat hlavně děkování. 

Děkuji všem poskytovatelům dotací, dárcům, sponzorům, 
kteří nám vytvořili finanční zázemí, díky kterému jsme mohli 
zajistit provoz všech služeb. Děkuji spolupracujícím organizacím, 
institucím, úřadům a jejich zaměstnancům. Děkuji všem, kteří nás 
podpořili materiálně, věnovali nám bezplatně služby, provázeli 
nás radou, povzbuzením či modlitbou. Děkuji také klientům - 
uživatelům našich služeb, kteří se na nás s důvěrou obraceli o 
pomoc. 

Ale především děkuji zaměstnancům, pracovníkům naší 
charity, kteří neúnavně, obětavě a s láskou pečovali o naše 
klienty. Je radost v takovém kolektivu pracovat. 

       
         Barbora Kovářová 

            
          

         

                                                                      
         

 

 

 



6 
 

 

 

Rozvoj a Cíl 

 

Rozvoj sociálních služeb a dalších projektů 

Farní charita Kralupy nad Vltavou provozuje od roku 2002 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež z regionu a sociální 
poradenství pro občany v krizových situacích. Pořádá rovněž 
jednorázové a krátkodobé akce pro děti a mládež ohrožené 
rizikovým chováním.  

Na konci roku 2010 se díky získané dotaci z operačního 
programu ROP Střední Čechy stěhuje do nových, vlastních 
prostor a rozšiřuje služby o azylový dům pro matky s dětmi, 
sociálně aktivizační činnost pro rodiny s dětmi (dál SAS) a sociální 
rehabilitaci včetně terénního programu. 

V lednu 2011 Farní charita Kralupy vyhrává veřejné zakázky 
v rámci projektu Středočeského kraje „Základní síť sociálních 
služeb ve Středočeském kraji“ a díky získaným finančním 
prostředkům zkvalitňuje služby pro klienty svých azylových domů, 
nízkoprahového zařízení a SAS. Zároveň rozšiřuje služby o 
terénní program pro osoby bez přístřeší a v tísni.  

Začátkem roku 2015 přechází pod správu Farní charity nové 
prostory s deseti bytovými jednotkami v ulici Pražská v Kralupech 
- Minicích. V budově byly zachovány služby Azylového domu pro 
matky a rodiny s dětmi a Domu na půl cesty, určené pro mladé lidi 
bez rodinného zázemí. V průběhu roku také došlo ke zkvalitnění 
a rozšíření služeb sociální rehabilitace.  V červnu byl veřejnosti 
poprvé otevřen sociální podnik – second hand Šuplík a byl 
zahájen projekt CHIC.KE.PA – šicí, keramická a papírnická dílna. 
Oba projekty umožnily vznik nových pracovních míst pro 
dlouhodobě nezaměstnané. 

 

 



7 
 

 

 

v roce 2016 byl sociální podnik Šuplík rozšířen o novou 
prodejnu  na sídlišti Hůrka, která umožnila vznik dalších 
pracovních míst pro osoby znevýhodněné na trhu práce. S 
počátkem nového školního roku došlo také ke změně nabídky 
Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, které nyní lépe 
odráží aktuálním potřeby klientů.  

Na podzim roku 2016 jsme ve spolupráci s městem Kralupy 
nad Vltavou vytvořili nové zázemí pro službu Nízkoprahového 
denního centra. Ve zrekonstruovaných prostorách bývalé 
výměníkové stanice v Kralupech - Lobečku je klientům 
poskytováno sociální poradenství,  mají možnost využít 
hygienické zařízení, vyprat si oděv či se v chladných měsících 
zahřát. 

Cíl Farní charity Kralupy nad Vltavou 

Cílem našeho konání je pomáhat klientům tam, kde jejich 
vlastní síly selhávají. Vzhledem k různorodosti klientů 
jednotlivých služeb se i metody k dosažení cíle různí. Jedná se 
především o konkrétní práci s jednotlivci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

Historie Farní charity Kralupy nad Vltavou 

 

Farní charita Kralupy nad Vltavou je církevní organizace, která 
byla založena jako samostatná právnická osoba v roce 2001. Do 
roku 2001 pracovala na dobrovolnické bázi - sběr šatstva, pomoc 
při povodních, základní materiální pomoc potřebným.  

V roce 2001 se organizace začala profesionalizovat a v roce 2005 
zaregistrovala první sociální službu. Jako priority pro své sociální 
projekty si zvolila rodiny, děti a mládež v sociálně nepříznivé 
situaci. V roce 2016 poskytovala 7 sociálních služeb 
registrovaných dle zákona 108/2006 Sb.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

Odborné sociální poradenství  

Poradenské centrum 

 
Identifikační číslo služby:  4718707 

Sociální poradenství: Po a St 8.00 – 12.00 hod.,  

 13.00 -17.00 hod. ( Čt a Pá pouze pro 
objednané) 

Právní poradenství:  1. pátek v měsíci od 9 – 12 hod (na 
objednání, dle potřeb klientů) 

Terénní služba:   celý týden  

Potravinová pomoc:  čt 9:00 – 14:00 

Služba poskytnuta:  od 1. 1. 2002 

Poplatek za službu:  bez poplatku 

Okamžitá kapacita:  5 klientů 

 

 
Poradenské centrum poskytuje odborné sociální a právní 

poradenství lidem, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci. Cílem je 
pomoci klientům tuto situaci řešit poskytováním bezplatných a 
nestranných informací či je v případě potřeby odkázat na jiná odborná 
pracoviště. Snažíme se zajistit, aby klient netrpěl neznalostí svých 
práv, povinností a dostupných služeb. Cílem poradenského centra je 
předat mu takové informace, které povedou ke zvýšení jeho 
samostatnosti a zvládnutí životních překážek. 

Klienti poradny mají možnost využít návazných služeb 
Nízkoprahového denního centra Paprsek (ošacení, potravinová 
pomoc), Azylového domu sv. Máří Magdalény (přechodné ubytování) 
a dalších služeb, které nabízíme. 
 
Poradenské centrum poskytuje sociální poradenství v oblastech: 
 
 Pracovní poradenství: poradenství v oblasti uplatňování na trhu 

práce, pomoc při hledání zaměstnání, pomoc s psaním životopisu 
a žádosti o místo 

 Dávkové poradenství 
 Poradenství v oblasti vzdělávání  
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Poradenství a pomoc ženám – obětem domácího násilí a násilí 
obecně  

 Asistence a pomoc při jednání s úřady  
 Poskytování kontaktů a zprostředkování kontaktů na instituce a 

organizace  
 
Zprostředkované právní poradenství: 
 
• Poradenství v oblasti pracovně právní problematiky 

• Poradenství v oblasti rodinného práva 

• Poradenství v oblasti občanského práva (např. bytové otázky) 

• Poradenství v oblasti sociálního zabezpečení a sociální politiky 

• Poradenství v oblasti azylové a cizinecké problematiky 

• Poradenství a pomoc obětem násilí obecně a obětem domácího 
násilí 

 
Počet podpořených osob za rok 2016 
167 klientů/rok 
 
Spolupráce: 
 

Nevládní nezisková organizace ProFem 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou 
Fond ohrožených dětí 
Liga lidských práv 
Středisko pomoci ohroženým dětem ROSA  

Člověk v tísni Libčice nad Vlt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
 
 

Finanční hospodaření v Kč 
Poradenské centrum 

Spotřeba materiálu a vybavení 2 500 

Energie 45 648 

Opravy a udržování 1 847 

Služby 27 035 

Osobní náklady 253 535 

Ostatní náklady 1 459 

VÝDAJE CELKEM 332 024 

 

Ostatní tržby 0 

Dotace MPSV - Středočeský kraj 106 100 

Úřad práce 108 000 

PŘÍJMY CELKEM 214 100 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -117 924 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



12 
 

 

 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

romský klub Rep Sun 
 

 
Identifikační číslo služby:   2166397 

Provoz:                            Út - Čt od 13.00 – 19:00 hod. 

Okamžitá kapacita:   35 klientů  

Služba poskytnuta:   od 1. 9. 2005 

Poplatek za službu:   bez poplatku 

 
Odpolední klub Rep Sun se snaží vytvářet bezpečné a příjemné 

prostředí pro trávení volného času dětí a mládeže od 6 do 26 let z 
Kralupského regionu. Odborný personál poskytuje klientům, kdykoliv 
potřebují, poradenskou pomoc v sociální, pedagogické, právní a 
zdravotní oblasti (zaměřené převážně proti návykovým látkám). 
Nabízí klientům pomoc při školní přípravě, při výběru budoucího 
povolání, hledání práce či při řešení mezilidských vztahů. Pokud s tím 
klient souhlasí, spolupracuje pracovník s rodinou a školou a 
propojením jednotlivých oblastí klientova života usiluje o řešení jeho 
momentální nepříznivé situace. 

 
V prostorách klubu je klientům plně k dispozici PC místnost, X-

box, posilovna, pingpongový stůl a prostor k učení a odpočinku. 

 
Nízkoprahové zařízení je otevřeno odpoledne od úterý do pátku 

s výjimkou svátků od 13.00 do 18.20 hod. V případě zájmu a 
příznivého počasí chodí klienti s pracovníky na vycházky do okolí. 

 
V průběhu roku 2016 bylo pro klienty připraveno množství 

zajímavých akcí a výletů: společná návštěva kina, mikulášská besídka, 
lezení po stěně, Halloweenský pochod v maskách, návštěva 
Zemědělského muzea v Praze a další. 

 

Počet podpořených osob za rok 2016 
122 klientů/rok  
 
 
 



13 
 

 

 

Finanční hospodaření v Kč 
Nízkoprahové zařízení - Klub RepSun 

Spotřeba materiálu a vybavení 25 158 

Energie 66 859  

Opravy a udržování 4 814 

Služby 101 738 

Osobní náklady 513 900 

Ostatní náklady 1 463 

VÝDAJE CELKEM 713 932 

 

Dotace MPSV - Středočeský kraj 550 450 

PŘÍJMY CELKEM 550 450 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -163 482 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

Azylový dům pro matky s dětmi sv. Máří 

Magdalény 

 

 
Identifikační číslo služby:   1792050 

Provoz:      nepřetržitý 

Kapacita:     33 lůžek 

Služba poskytnuta:   od 1. 10. 2010 

Poplatek za službu:   dle tabulek MPSV 

Služba je určena ženám před porodem, matkám a rodinám s 
dětmi do 18 let v nepříznivé sociální situaci, kterou je zpravidla ztráta 
bydlení. Jedná se o dočasné ubytování maximálně na jeden rok 
především pro klienty z kralupského regionu a Středočeského kraje. 
V případě volných kapacit přijímáme také klienty z jiných regionů. 

Poskytujeme podpůrnou asistenci při jednání s úřady, hledání 
stabilního bydlení, zaměstnání a řešení dluhové problematiky. 
Nabízíme pomoc s péčí o děti, s důrazem na jejich zdravý vývoj, s 
rozvojem praktických dovedností v péči o domácnost a s osvojením 
základů finančního hospodaření. 

Klientům se společně se sociálním pracovníkem věnují 
pracovníci v sociálních službách, kteří pravidelně připravují aktivity 
pro celé rodiny- výlety, výtvarné aktivity, společné vaření z levných a 
zdravých surovin apod. 

Během pobytu v azylovém zařízení mohou klienti využít naše 
další služby – školičku, služby sociální rehabilitace aj.. 

V roce 2015 byl provoz služby azylového domu přesunut do 
větších prostor a mohlo tak dojít k navýšení kapacity. Služba je v 
současnosti poskytována v okrajové části Kralup – Minicích. Pro 
matky a rodiny s dětmi je zde určeno 8 garsonek s kuchyňskou linkou 
a vlastním sociálním zařízením. Ve společných prostorách mohou 
klienti využít společnou kuchyň, nově zařízenou klubovnu a zahradu 
s hřištěm. 

 
Počet podpořených osob za rok 2016: 

106 klientů (tj. 30 rodin/rok)    

 

 



15 
 

 

 

Finanční hospodaření v Kč 
Azylový dům 

Spotřeba materiálu a vybavení 155 463 

Energie 28 249 

Opravy a udržování 23 704 

Služby 56 277 

Osobní náklady 2 197 078 

Ostatní náklady 1 462 

VÝDAJE CELKEM 2 462 233 

 

Tržby za ubytování 684 838 

Přijaté příspěvky – dary 5 793 

Dotace 

MPSV - Středočeský kraj 1 737 000 

MÚ Kralupy nad Vltavou 5 500 

IP 602 954 

PŘÍJMY CELKEM 3 036 085 

 

ZISK + / ZTRÁTA - 573 852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

Dům na půl cesty 

 

 
Identifikační číslo služby:   9443792 

Provoz:      nepřetržitý 

Kapacita:     13 lůžek 

Služba poskytnuta:   1.1.2015 

Poplatek za službu:   100 Kč/den  

 
Cílovou skupinou Domu na půl cesty jsou mladí lidé ve věku od 

18 do 26 let opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče a 
osoby v krizi ve věku od 18 - 26 let, které sice neopouští ústavní 
zařízení, ale jsou v obdobné situaci (absence rodinného a 
materiálního zázemí). Posláním služby je tyto mladé lidi podpořit v 
jejich snaze vstoupit do samostatného života podporou rozvoje jejich 
schopností a dovedností a poskytnutím bezpečného ubytování na 
přechodnou dobu maximálně jednoho roku. 

Klientům pomáháme s hledáním stabilního bydlení a zaměstnání, 
s péčí o domácnost a se získáním základů finančního hospodaření. 
Poskytováním sociálního a asistencí při jednání s úřady se snažíme, 
aby naši klienti dosáhli lepší orientace ve vlastních právech a 
povinnostech. 

Klientům nabízíme možnost využít další služby naší organizace 
- především nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a sociální 
rehabilitaci. 

 
Prostorové zázemí služby se nachází v okrajové části Kralup – 

Minicích ve stejné budově jako Azylový dům. Pro klienty jsou zde k 
dispozici dvě garsonky. 
 
Počet podpořených osob za rok 2016 

13 klientů/rok 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 

Finanční hospodaření v Kč 
Dům na půl cesty 

Spotřeba materiálu a vybavení 43 984 

Energie 29 416 

Opravy a udržování 5 734 

Služby 51 859 

Osobní náklady 1 157 057 

Ostatní náklady 1 462 

VÝDAJE CELKEM 1 289 511 

 

Tržby za ubytování 37 960 

Dotace MPSV - Středočeský kraj 951 450 

 IP 288 498 

PŘÍJMY CELKEM 1 277 908 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -11 603 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

centrum Čtyřlístek 
 

 
Identifikační číslo služby:   5909265 

Provoz ambulantní:   po – pá  8.00 – 16.00 hod. 

Provoz terénní:                     Po - Pá    8.00 - 12.00 hod. 
Kapacita:   40 klientů / 10 klientů  

   (ambulantní/ terénní) 

Služba poskytnuta:   od 2. 1. 2012 

Poplatek za službu:   bez poplatku 

Poskytujeme pomoc, poradenství a podporu rodinám, u kterých 
může v důsledku dopadů obtížné sociální situace nastat riziko 
ohrožení vývoje dětí. Důraz je kladen na dlouhodobou a intenzivní 
spolupráci, přičemž členové rodiny se podílí na řešení své situace v 
maximální míře. Pomáháme rodičům s výchovou a vzděláváním dětí, 
učíme je, jak aktivně trávit svůj volný čas. Snažíme se rodiče i děti 
vést k odpovědnosti za svůj život a aktivnímu přístupu k řešení 
problémů. Pokud mají rodiče zájem, pomáháme v komunikaci se 
školou, úřady nebo jinými odborníky.  

U dětí do 6 let se zaměřujeme především na komplexní rozvoj 
dovedností potřebných k úspěšnému nástupu do školy, starším dětem 
pomáháme při plnění školních povinností a zvládání učiva.  

Jako prevenci před rizikovým chováním nabízíme možnost využití:  

Školičky - otevřena každý všední den od 8h do 12h (během 
školního roku). Její kapacita je maximálně 10 dětí denně. Kromě 
volné herny zajišťují naši pracovníci také každodenní program, 
který se řídí podle celoročního tematického plánu. Ten zahrnuje 
různé oblasti lidského života a pomocí rozličných činností 
(výtvarných, hudebních, sportovních, pracovních, dramatických) 
se snaží o všestranný rozvoj dětí tak, aby nabyly všechny 
znalosti a dovednosti nezbytné pro nástup do ZŠ. Velký důraz 
klademe na vytváření harmonických vztahů, nekonfliktní soužití 
mezi dětmi a kultivovanou komunikaci. 

 



19 
 

 

 

Terénní práce v rodině - Navštěvujeme rodiny v jejich 
přirozeném domácím prostředí. V rodině provádíme výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti. Dle potřeb zprostředkováváme 
kontakt se společenským prostředím a doprovázíme jejich členy 
při jednáních na úřadech a ve školách, k lékařům apod. 

Sociální poradenství - Poskytujeme rodinám informace o 
základních právech a povinnostech a o možnostech využívání 
běžně dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení. 
Podporujeme rodiče i jejich dospívající děti při výběru a hledání 
vhodného zaměstnání. Pomáháme při hledání bydlení, případně 
při kontaktu s azylovými domy a občanskými poradnami.  

Výchovně vzdělávací poradenství - V případě výchovných 
nebo vzdělávacích problémů hledáme s rodinou možnosti řešení, 
spolupracujeme se školou a specialisty. Respektujeme 
individuální potřeby a cíle dětí i rodičů. Motivujeme rodinu k 
všestranné péči o dítě. 

Volnočasové aktivity - Pořádáme pravidelné i příležitostné 
akce pro celé rodiny. Učíme je spolu příjemně a aktivně trávit 
volný čas, což vede ke zlepšení a prohloubení vztahů. Jako 
prevenci sociálně patologických jevů nabízíme zájmové aktivity, 
které umožňují objevit talenty dětí i dospělých. V roce 2016 si 
děti společně s rodiči užily oslavy Dne dětí, čarodějnic a 
Mikulášskou a vánoční besídku. V období letních prázdnin měly 
také možnost navštívit tábor pod vedením charitních pracovníků. 
Pro děti předškolního věku byl připraven bohatý progam v rámci 
příměstského tábora. Starší děti načerpaly síly do nového 
školního roku na několikadenním pobytu na faře v Čechticích. 

 

Počet podpořených osob za rok 2016 
181 osob (tj. 42 rodin/rok) 
 
 
 
 
 



20 
 

 

 

 

Finanční hospodaření v Kč 
Sociálně aktivizační služba  

Spotřeba materiálu a vybavení 133 913 

Energie 69 828 

Opravy a udržování 30 383 

Služby 49 553 

Osobní náklady 1 146 577 

Ostatní náklady 7 451 

VÝDAJE CELKEM 1 437 705 

 

Ostatní tržby 0 

Dotace 

MPSV - Středočeský kraj 429 375 

IP 377 774 

HF SK 173 000 

Přijaté příspěvky - dary 30 000 

PŘÍJMY CELKEM 1 010 149 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -427 556 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

Sociální rehabilitace  

Horizont 
 

Identifikační číslo služby:  1083245 

Provoz:     po – pá 8 – 17 hod  

Terénní služba:   dopoledne 

Okamžitá kapacita: 15 klientů/5 klientů 
(ambulantní/terénní) 

Služba poskytnuta:  od 12. 12. 2012 

Poplatek za službu:  bez poplatku 

 
V rámci služby Sociální rehabilitace Horizont se snažíme o plné 
zapojení osob nacházejících se v nepříznivé sociální situaci do 
ekonomického, sociální a kulturního života  společnosti. Prostřednictví 
individuální podpory těchto osob usilujeme o získání co nejvyšší míry 
jejich samostatnosti a soběstačnosti a zároveň eliminujeme jejich 
závislost na dávkovém sociálním systému. 
 
Cíle služby: 

• zvyšovat a vyrovnávat šanci dlouhodobě nezaměstnaným 
uplatnit se na trhu práce,  

• zvýšení kvalifikace, získání dovedností v oblasti 
komunikace, uvědomění si vlastních možností, 

• pomoc při orientaci v nabídce volných pracovních míst, 
výběr vhodného inzerátů, sepsání životopisu, doprovod na 
úřady 

• zmírňování sociálního vyloučení a aktivizace formou 
cíleného programu, vytvoření pracovních návyků  

V průběhu služby mohou klienti využít: 

• motivační kurzy, semináře na různá témata, 

• přístup k volnočasovým aktivitám, výukové programy, 

• pomoc při komunikaci s potencionálním zaměstnavatelem, 
pomoc při hledání zaměstnání, bydlení, 

• základní sociální poradenství, job poradna 
 
 
 



22 
 

 
 
 
 
 
PROJEKT ŠUPLÍK 
 

Sociální podnik Šuplík je jedním z projektů sociální rehabilitace. 
V rámci něj  se snažíme pomáhat a motivovat dlouhodobě 
nezaměstnané k zapojení na trh práce.  Práce v sociálním podniku 
pomáhá klientům zejména s obnovením či vytvořením pracovních 
návyků a získáním nových kompetencí a sebedůvěry. 

 
V Šuplíku prodáváme za symbolické částky předměty a oděvy, 

které naší organizaci daruje veřejnost. Finance získané prodejem 
těchto předmětů, investujeme zpět do služeb sociální rehabilitace, 
vzdělání, rozvoje pracovních kompetencí a mezd zaměstnanců 
Šuplíku. 

 
Díky  úspěchu, s kterým se projekt setkal, jsme mohli v červenci 

roku 2016, otevřít druhý obchod na sídlišti Hůrka v Kralupech nad 

Vltavou. 

 
 PROJEKT CHIC.KE.PA 

 
Druhým projektem sociální rehabilitace je šicí a keramická dílna. 

V dílnách nabízíme, podobně jako v Šuplíku, práci dlouhodobě 
nezaměstnaným lidem. Snažíme se u klientů rozvinout nové 
kompetence a dovednosti, zvýšit jejich kvalifikaci a pomoci jim s 
nalezením stabilního zaměstnání. Originální výrobky z rukou našich 
klientů prodáváme pod značkou CHIC.KE.PA v Šuplíku, na 
internetovém e-shopu www.chickepa.cz a v rámci nejrůznějších 
řemeslných trhů a výstav. 

 
 
Počet podpořených osob za rok 2016 
8 klientů/rok 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 
 

Finanční hospodaření v Kč 
Sociální rehabilitace - Horizont 

Spotřeba materiálu a vybavení 300 

Energie 45 649 

Opravy a udržování 329 

Služby 7 969 

Osobní náklady 289 078 

Ostatní náklady 1 462 

VÝDAJE CELKEM 344 787 

 

Ostatní tržby 13 935 

Přijaté příspěvky – dary 2 400 

Dotace MPSV - Středočeský kraj 257 200 

PŘÍJMY CELKEM 273 535 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -71 252 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

Nízkoprahové denní centrum  

Paprsek 

 
Identifikační číslo služby:   26520800 

Provoz:      po – pá 9 – 14 hod  

Terénní služba:    út a čt 14 - 17 hod 

Denní kapacita:  20 klientů/5 klientů 
 (ambulantní/terénní) 

Služba poskytnuta:   od 1.1.2016 

Poplatek za službu:   bez poplatku 

 
Posláním Nízkoprahového denního centra je pomáhat mužům a 

ženám starším 18 let, kteří jsou bez přístřeší, nebo jsou ohroženi 
bezdomovectvím.  Nabízíme zázemí, podmínky pro hygienu a stravu 
a sociální poradenství. Naším cílem je podporovat klienty v řešení 
nepříznivé životní situace směřující k pozitivní změně prostřednictvím 
navázání bezpečného vztahu s pracovníkem, a to tak že: 

• klient má zajištěny základní životní potřeby (strava, hygiena, 
zázemí, ošacení, praní), 

• klient má dostatek informací, orientuje se ve své situaci 
(návazné služby, informace o finančním zabezpečení, 
doklady), 

• klient ví jak uplatňovat svá práva, oprávněné zájmy a osobní 
záležitosti (vztahové záležitosti, práce, bydlení). 

 
V roce 2016 byly díky investici města Kralupy nad Vltavou pro 

potřeby Nízkoprahového centra Paprsek upraveny prostory bývalé 
výměníkové stanice v Kralupech - Lobečku. Upravený objekt nyní 
poskytuje klientům podmínky pro osobní hygienu a přípravu stravy. V 
případě potřeby klientům dále nabízíme zajištění stravy a ošacení, 
sociální poradenství, zprostředkování návazných služeb, zřízení 
doručovací adresy v NDC, praní a sušení osobního prádla, pronájem 
osobních boxů a možnost využít telefon nebo počítač umístěný v 
prostorách NDC. 
 
 

Počet podpořených osob za rok 2016 
78 klientů/rok 

 



25 
 

 

 

 

Finanční hospodaření v Kč 
Nízkoprahové denní centrum - Paprsek 

Spotřeba materiálu a vybavení 69 932 

Energie 33 089 

Opravy a udržování 3 026 

Služby 44 126 

Osobní náklady 659 532 

Ostatní náklady 1 463 

VÝDAJE CELKEM 811 303 

 

Ostatní tržby 355 

Dotace 
MPSV - Středočeský kraj 508 950 

IP 172 300 

PŘÍJMY CELKEM 681 605 

 

ZISK + / ZTRÁTA - -129 698 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

Projekt „Naše děti v Kongu“ 

 
Projekt "Naše děti v Kongu" je zaměřen na pomoc sirotkům z 

Domova Panny Marie Lurdské v Loangu v Demokratické republice 
Kongo (dříve Zair). Snažíme se dětem zajistit vše potřebné – 
ubytování, stravu, oblečení, lékařskou péči atd. Kromě základních 
životních potřeb chceme dětem poskytnout dostatečné vzdělání a 
výchovu, které by jim v dospělosti zajistily samostatnost a finanční 
nezávislost, a takto přispět k rozvoji jejich země. Díky přímé spolupráci 
s ředitelem sirotčince a místními lidmi vychází všechny dílčí projekty 
z opravdových potřeb dětí a počítají s reálnými možnostmi v Kongu. 

V roce 2016 bylo do Konga odesláno zhruba 10 000 USD. 
Finance byly využity takto: Za 4 000 USD byla nakoupena pole a 
domácí zvířata. 2 500 USD bylo využito na nákup nafty a kanystrů k 
obchodování s ropnými produkty.  2 000 USD bylo použito na školné 
a 1 000 USD na zdravotní péči a jídlo pro podporované děti. 

Také v tomto roce šířila koordinátorka projektu společně s 
dobrovolníky informace o Našich dětech v Kongu na různých 
setkáních a ve školách. Propagaci projektu napomáhal informační 
Kongo stánek, ve kterém je nabízena africká káva a drobné dárky za 
příspěvek do kasičky. Stánek jste mohli potkat na celkem devatenácti 
akcích.   

Na Moravě byly na konci června uspořádány benefiční koncerty 
Nsango Malamu v Bílovicích a Dol. Němčí, tam i s posezením a 
krátkou přednáškou. 

Díky financím ze sbírek dnes sirotčinec vlastní 10 ha pole, které 
by mělo být rozděleno na 4 části. Na jedné z nich se budou pěstovat 
banány, na druhé maniok, na další fazole a poslední bude využita k 
vytvoření sadu nebo rybníka k chovu ryb. Rovněž byly nakoupeny 4 
páry dobytka (krávy, ovce, kozy a prasata), které se postupně 
rozrůstají. Koupená zvířata budou zatím žít volně ve vesnici jako 
většina domácích zvířat v Kongu. Ideálně bychom pro ně chtěli 
postavit ohradu, případně nějaký chlívek.   

Na konci roku 2016 zůstávalo v sirotčinci 14 dětí, z nichž jde ve 
dvou případech již o dostudované dívky, které ale zajišťují každodenní 
chod sirotčince. Osm dětí žije v pěstounských rodinách. Celkem je 
tedy stále nějakým podporováno 22 dětí.  
. 

 



27 
 

 
 
 
 
Naše děti v Kongu v číslech za rok 2016: 
Ze sbírky odesláno do Konga:   266 692 Kč 

Počet dětí v domově:    14 
Počet dětí u pěstounů:    8 
Počet besed a koncertů:   5 
Počet pravidelných dárců:   25 
Stálí dobrovolníci:     7 
 
Více informací na: 
http://charita.nasefarnost.cz/view.php?cisloclanku=2013100010 nebo 
na: 

https://www.facebook.com/Na%C5%A1e-d%C4%9Bti-v-Kongu-
662468540471213/?fref=ts 

 

Adopce na dálku 

 

Adopce na dálku 

Od roku 2001 je FCH zapojena do projektu ADCH Praha - adopce na 
dálku. Smyslem projektu je pomoci dětem a jejich rodinám v 
rozvojových zemích, zejména v Indii, Ugandě… 
Projekt je založen na principu finanční podpory konkrétního dítěte 
konkrétním dárcem v ČR.  
Roční příspěvek na jedno dítě činí cca 4 900 Kč. Tato částka mu 
umožňuje získat základní i vyšší vzdělání. 
 
FCH v roce 2016 podporovala:  

 
Chlapce z Indie : 
Shamir Jaffer   nar: 31.5.2002  částkou 4.900,- Kč za rok 
 
Chlapce z Indie:  
Varuna Naik  nar.18.1.2002   částkou 4.900,- Kč za rok 
 
Dívku z Indie: 
Vijaya Gouda   nar: 4.11.1999  částkou 4.900,- Kč za rok 



28 
 

 

 

Tříkrálová sbírka 
 

5. - 8. ledna probíhal v České republice další ročník Tříkrálové 
sbírky. Dobrovolníci z řad farního společenství přinášeli radostné 
poselství o narození Ježíše Krista do domácností a firem v Kralupech, 
Veltrusích, Velvarech a Nelahozevsi.  Výsledkem jejich snažení a 
štědrosti dárců byla rekordní vybraná částka 117.292,- Kč. 65% z  této 
částky  zůstalo v Kralupském regionu a bude použita na podporu 
charitních projektů. Zbylé finance  budou využity na podporu projektů 
Arcidiecézní charity Praha (Poradna Magdala, Azylový dům Gloria, 
Domov pro seniory v Mukařově, vybudování komunitního centra Kolín, 
Charitní nemocnice v Ugandě) Všem dárcům za jejich příspěvky 
srdečně děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

Oslava 15ti let  

 

V neděli 12.června jsme oslavili 15 let od oficiálního vzniku Farní 
charity v Kralupech. Přesně v tento den, před 15ti lety, byla 
zaregistrována Farní charita jako právnická osoba a s tím i první 
sociální služba - Dům na půl cesty. Charita za tu dobu ušla velký kus 
cesty. Z dobrovolnického spolku se proměnila ve fungující organizaci 
čítající cca 40 zaměstnanců. Někdy to byla procházka poklidná, to 
když všechny služby fungovaly, bylo dost nadšených a motivovaných 
zaměstnanců, spokojených klientů. Někdy to zase připomínalo jízdu 
na horské dráze, např.v r. 2013, kdy nám do charity zase trochu 
nateklo, ale díky duchaplnému zásahu zaměstnanců nedošlo 
k velkým ztrátám.  

Oslavy jsme zahájili děkovnou mší svatou v kralupském kostele 
za přítomnosti generálního vikáře pražské arcidiecéze mons. Zdenka 
Wasserbauera a některých kněží, kteří v minulosti působili v 
kralupské farnosti. Mši svatou doprovázel hudbou a zpěvem farní sbor 
pod vedením Jiřího Šimona. 

Bezprostředně po mši následovala oslava v sídle charity 
v Sokolské ulici, kam se k naší velké radosti přesunula většina farníků. 
Na oslavě nechyběl přípitek ani narozeninový dort z kuchyně paní 
Aleny Schneiderové, výborné farnice a ještě lepší cukrářky. 

Tento den byl pro nás dobrou příležitostí k bilancování a také 
poděkování všem těm , kteří se na charitním díle v Kralupech jakkoli 
podíleli. Díky patří také farníkům, bez kterých by charita nikdy neměla 
šanci vzniknout.   

 

 

 

 

 



30 
 

 

Dobrovolní spolupracovníci Charity 

 

Dobrovolníkem Charity se může stát každý, kdo ze své dobré 
vůle, ve svém volném čase bez nároku na finanční odměnu, projeví 
zájem vykonávat dobrovolnou službu ve prospěch jiných lidí. 
Dobrovolní spolupracovníci tvoří nedílnou součást charitního 
společenství a významný podíl pracovní síly Charity. V roce 2016 
nám dobrovolníci pomohli zejména s organizací potravinové a 
Tříkrálové sbírky. 

 

Poděkování 

 

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2016 podpořili darem či 
dobrovolnickou prací.  Bez Vaší důvěry, štědrosti a pomoci by naše 
činnost nebyla možná. Je nám proto ctí vám všem na tomto místě 
poděkovat za to, že díky vaší přízni můžeme i nadále pomáhat 
potřebným a neustále zkvalitňovat a rozšiřovat stávající nabídku 
služeb. 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

Sponzoři a dárci 

  

    

   

 

   

 

    
  

 

     

 

    

 

      

 

 

 



32 
 

 

 

 

                  

 

                   

 

         

 

                        

 

 

 

Manželé Müllerovi   MUDr. Vargová  Ing. Radovan Kučera 

 

 
 

 

 

 

 



33 
 

 

 

Spolupracujeme 

 
Městský úřad Kralupy n./Vlt. 

Člověk v tísni Libčice nad Vlt. 

Městská policie Kralupy n./Vlt. 

Fond ohrožených dětí 

Liga lidských práv    

ZŠ Kralupy n./Vlt., Jodlova               

ZŠ Komenského Kralupy 

ZŠ Generála Klapálka  

Slovo 21  

Pekařství U Hrdinů, S.r.o. 

OÚ Nelahozeves  

Arcidiecézní charita Praha 

 

EVITA o.s.   

AVALON PROFIN s.r.o. 

I -V FLAT s.r.o     

ZŠ Vratislavova Praha 

Rodinné centrum Havránek 

Galanterie PEGGY Kralupy 

Česká federace potravinových 

bank  

Řeznictví Kohout a synové 

Sbor církve Českobratrské 

evangelické v Libčicích nad 

Vltavou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

Fotografie 

 
Pálení čarodějnic                                        Mikuláš ve školce        

   
 
Oslava dne dětí                                                                 Výroba adventních věnců v azylovém domě 

    
 

Pečení vánočního cukroví v azylovém domě              Otevření nového secondhandu ŠuplíKU 

      



35 
 

 

 

 

Finanční hospodaření v Kč 
Farní charita Kralupy nad Vltavou 

Spotřeba materiálu a vybavení 613 887 

Energie 347 876 

Prodané zboží 43 209 

Opravy a udržování 80 727 

Služby 530 722 

Osobní náklady 7 232 371  

Ostatní náklady 61 696 

Dary 266 958 

Odpisy 638 102 

VÝDAJE CELKEM 9 815 548 

 

Tržby za vlastní výrobky 10 500 

Tržby z prodeje služeb 

Ubytování 988 689 

Služby zásilkovny 45 310 

CHIC.KE.PA a keramika 191 756 

Vinobraní 77 417 

Ostatní 89 143 

Tržby za prodané zboží 411 984 

Jiné ostatní výnosy (vč. zúčtování odpisů) 640 251 

 
 
 

Provozní dotace 

MPSV - Středočeský kraj 4 540 525 

MÚ Kralupy nad Vltavou 55 500 

HF Středočeského kraje 173 000 

IP 1 441 526 

Úřad práce 1 162 728 

Dary 555 896 

PŘÍJMY CELKEM 10 384 225 

 

ZISK + / ZTRÁTA - 568 677 

 

Přepočtený počet zaměstnanců 31 



36 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
 
 
 
 


